Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменения в статью 11 областного
закона  «О мерах по реализации
Федерального закона «Об основах
системы профилактики безнадзор-

ности и правонарушений несовер-

шеннолетних» на территории Нов-

городской области»

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 11 областного закона  «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на территории Новгородской области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области   Митину С.Г. для обнародования.

	Проект подготовил  и завизировал:

Руководитель департамента труда и социальной защиты населения Новгородской области

Н.Н. Ренкас
Согласовано:

Заместитель Губернатора Новгородской  области

А.В. Смирнов
Руководитель департамента финансов Новгородской области

Е.В. Солдатова

Председатель комитета правового обеспечения Правительства Новгородской области

М.В. Котова

	Н.П. Архипова

Проект

внесен Губернатором

Новгородской области

Митиным С.Г.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й   З А К О Н

О внесении изменения в статью 11 областного закона  «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на территории Новгородской области»

Принят Новгородской областной Думой «__»__________ 2016 года

 Статья 1

Внести в часть 3 статьи 11 областного закона от 04.03.2014  № 494-ОЗ «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на территории Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости»  от 06.03.2014, 27.02.2015, 04.03.2016) изменение, изложив  абзац второй в следующей редакции:
«Несовершеннолетние, принятые в государственные областные учреждения социального обслуживания населения,  обеспечиваются бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем по установленным нормам. Нормы и порядок обеспечения за счет средств  областного бюджета бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем несовершеннолетних, находящихся в государственных областных учреждениях социального обслуживания населения утверждаются  областным законом и нормативными правовыми актами органов исполнительной власти области.».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Руководитель департамента труда и

социальной защиты населения

Новгородской области                                                              Н. Н. Ренкас
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 11 областного закона  «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на территории Новгородской области»

 Проект областного закона «О внесении изменения в статью 11 областного закона  «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на территории Новгородской области»»  (далее проект областного закона) разработан в связи с принятием Федерального закона от 3 июля 2016 года № 359-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее  Федеральный закон). В соответствии со статьей 2 Федерального закона нормы и порядок обеспечения за счет  средств бюджетов субъектов Российской Федерации бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем несовершеннолетних, находящихся в учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних субъектов Российской Федерации или муниципальных образований, утверждаются законами субъектов Российской Федерации и (или) нормативными правовыми актами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

Принятие данного законопроекта позволит защитить права и законные интересы несовершеннолетних, находящихся в учреждениях социального обслуживания населения.

Согласования законопроекта с иными органами и организациями не требуется.

  Принятие проекта областного закона  не повлечет изменения размеров доходов и расходов областного бюджета.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта областного закона, коррупциогенных  факторов не выявлено.

Руководитель департамента труда и

социальной защиты населения

Новгородской области                                                               Н.Н. Ренкас
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 11 областного закона  «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на территории Новгородской области»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в статью 11 областного закона  «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на территории Новгородской области» не повлечет изменения размеров доходов и расходов областного бюджета.

Руководитель департамента труда и

социальной защиты населения

Новгородской области                                                               Н.Н. Ренкас

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившим силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием областного закона «О внесении изменения в статью 11 областного закона  «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на территории Новгородской области»»

Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 11 областного закона  «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на территории Новгородской области» не повлечет признания утратившим силу, приостановления, изменения или принятия каких-либо нормативных правовых актов.

Руководитель департамента труда и

социальной защиты населения

Новгородской области                                                               Н.Н. Ренкас